

## Kuin Liisa Ihmemaassa

Tarina alkaa kutakuinkin niin, että Liisa lähtee seuraamaan kania, joka kaivaa liivintaskustaan kellon ja hokee olevansa myöhässä. Liisa putoaa unenomaiseen ihmemaahan, jota hallitsee korttipakan Herttakuningatar. Liisa putoaa hyvin hitaasti ja hänellä on aikaa katsella ympärilleen ja ihmetellä mitä seuraavaksi tapahtuu.

Kulunut vuosi on suonut minulle hyvin paljon tarinan kaltaisia tuntemuksia ja kokemuksia. Puheenjohtajuus Ulvilan Yrittäjissä alkoi hyppäyksellä suuriin saappaisiin, sisältäen uusien asioiden ihmettelemistä ja monien asioiden opettelemista. Olen saanut tutustua huikkeisiin yrittäjätarinoihin ja -verkostoihin.

Mikä teki minusta yrittäjän...siihen liittyy varmaan hulluus, halu ja tahto tehdä asioita omalla tavalla. Se on myös elämäntapani. Yrittäjäsäni opetti, että kestävässä yritystoiminnassa ei ole pikavoittoja vaan kaikki tulee määrätietoisen ja johdonmukaisen työskentelyn tuloksena. Yrittäjyys on jokaiselle yrittäjälle henkilökohtainen asia merkityksineen ja arvoineen. Yrittäjänä aloitin 90-luvulla perustamalla Tampereelle siivousalan yrityksen. Yrittäjyys jatkuu koulutettuna hierojana Ulvilassa. Ulvilaan tullessani en tuntenut seudulta juuri ketään, jolloin alkoi armoton verkostoituminen eri ihmisten ja yrittäjien kanssa. Työ tuotti tulosta. Sain laajan asiakaspiirin, mistä olen todella onnellinen. Verkostoituminen on tätä päivää ja tarpeellista kaikille yrittäjille.

Verkostoituminen toi tullessaan yhdistystoiminnan, jossa olen ollut mukana useamman vuoden ja Ulvilan Yrittäjien hallituksessa 5 vuotta. Olisinko koskaan liittynyt yrittäjähdistykseen, ellei Friitala-Talon kollega olisi tullut kertomaan minulle yhdistyksestä. Minulla oli kaksi vaihtoehtoa joko liittyä tai jättää liittymättä, jolloin palveluitani ei käyttäisi kukaan. Olemme erittäin hyviä ystäviä ja monet makeat naurut on asialle naurettu. Kuluneiden vuosien aikana olen huomannut kuinka tärkeää jäsenyys on. Mitä enemmän jäseniä on, sitä paremmin voimme vaikuttaa asioihin.

Ensimmäinen vuoteni yhdistyksen puheenjohtajana on ollut työntäyteinen ja erittäin antoisa. Yhdistystoiminta on minulle nyt enemmän kuin harrastus, se otti minut kokonaan mukaansa. Olen välillä sanonut ääneen, että tarvitsisin 2 lisäpäivää viikkoon, jotta saisin enemmän aikaiseksi. Olen ihminen, jolta ei ideat ihan heti lopu.

Vuosi 2017 on ollut huikea vuosi Ulvilan Yrittäjille. Saimme kaksi merkittävää maakunnallista palkintoa. Odotan innolla jo ensi vuotta ja uusia menestystarinoita, onhan meillä 2018 mahtava juhlavuosi, 40-vuotta hienoa toimintaa. Tässä yhdistyksessä on hyvä johtaa puhetta. Suomi100-vuoden teemana on Yhdessä ja sehän vapauttaa meissä sydämellisyyttä ja rohkeutta kohdata muita ihmisiä. Mielestäni voisimme jatkaa yhdessä tekemisen teemalla vuosittain tästä eteenkin päin.

Toivotan sydämestäni kaikille teille rauhallista ja rentouttavaa joulua. Pidetäänhän huoli myös lähimmäisistämme kuten tarinan Liisa pikkusiskostaan.

Hyvää ja menestyksestä Uutta Vuotta 2018!

Krista-Carola Mäkinen

